
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind completarea anexei la HCL nr. 2 /2017 privind aprobarea proiectului retelei şcolare 

din municipiul Botoşani pentru anul şcolar 2017 - 2018 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerile domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur, cu privire la completarea anexei 

la BCL nr. 2/2017 privind aprobarea proiectului retelei şcolare din municipiul Botoşani, pentru anul 

şcolar 2017 - 2018, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Resurse Umane, raportul de avizare al comisiei de 

specialitatea Consiliului local, adresa Inspectoratului Şcolar Judeţean nr. 451 /189412017, 

în baza dispoziţiilor art 61 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/ 2011 şi Ordinului 

MECTS nr. 5577/2011 privind aprobarea Metodologiei de organizare şi funcţionare a centrelor de 

excelenţă, 

În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completări le 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l Se aprobă completarea anexei la BCL nr. 2/2017 privind proiectul de organizare a reţelei 

şcolare din municipiul Botoşani pentru anul şcolar 2017 - 2018, cu Centrul Judetean de Excelenţă 

Botoşani, unitate cu personalitate juridică, având sediul în Municipiul Botoşani, str. Octav Onicescu 

nr.7 (incinta Colegiului Naţional ..Mihai Eminescu ..) . 

Art.2 Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate şi Inspectoratul 

Şcolar Judeţean Botosani vor duce la îndeplinire prevederileprezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 

Nr.86 


